
平成２９年９月吉日

関係各位

館山市立那古小学校

校長 髙 山 学

「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

（命の大切さを考える防災教育公開事業 」の公開について（お知らせ））

秋冷の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、本校では本年度、千葉県教育委員会より 「命の大切さを考える防災教育公開事、

業」の指定を受け、防災教育の実践に取り組んでおります。公開日が間近になって参りま

したので、当日の日程および詳細につきましてお知らせいたします。

つきましては、ご多様の折とは存じますが、多数の方のご参加をいただき、ご指導を賜

りたくご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２９年１１月１５日（水） １３：２０～１６：００

２ 会 場 館山市立那古小学校 〒294-0055 館山市那古２７２番地

TEL ０４７０（２７）２６４４

FAX ０４７０（２７）６８９６

３ 日 程

受 付 １３：２０～１３：４０

授業展開 １３：４０～１４：２５

移動・休憩 １４：２５～１４：４０

全体会 １４：４０～１５：００

講 演 １５：００～１６：００

４ 研究主題 「自分の命を守る行動ができる那古っ子の育成

～予測・予防・対応する力を育む実践を通して～」



５ 授業展開

学 級 内 容 展 開 授業者

５年２組 ３F 村田 里美自分で守ろう自分のいのち

～部屋の中の危険を探そう～ ５年２組

６年２組 ３F 山下 弘和災害に備えよう

～いざという時に何を持っていきますか？～ ６年２組

６ 講演会

演題 「 津波・防災

～ 津波避難時の心構え ～ 」

講師 千葉科学大学 教授（博士（工学 ） 戸田 和之 氏）

７ 参加申込 別紙の「参加申込 ファクシミリ送付票」にて１０月２４日（火）まで

にご送付ください。

８ 駐車場について

駐車場は，本校グランドにご用意させていただきます。自家用車で来校

される場合はそちらにお願いいたします。台数に限りがありますので，一

， 。校から複数参加される場合は できるだけ乗り合わせでお願いいたします

雨天時は，グランドに駐車できませんので，近隣の玉泉院の駐車場をご

。 ， 。利用ください 学校周辺は 道路が狭くなっていますのでご注意ください



（鑑不要）参加申込 ファクシミリ送付票

「防災教育を中心とした実践的安全教育総合支援事業」

（命の大切さを考える防災教育公開事業 」公開研究会 参加申込書）

館山市立那古小学校 宛

FAX 0470(27)6896

平成２９年 月 日

送 所 属

付 担当者

者 電話番号

参加申込 参加人数（ ）名

貴職名 氏 名

１

２

３

通信欄

※この用紙をそのままファクスしてください （鑑不要）。

１０月２４日（火）までにご送付ください。


